
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 9 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 7 DEL 08/01/2026 
 
 

 
OGGETTO: VIAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA MILANO CORTINA 2026 

 
 
- Premesso che il giorno 10 gennaio 2026 avrà luogo il passaggio del“ Viaggio della Fiamma 
   Olimpica Milano Cortina 2026 ”. 
- Viste la comunicazione Ufficio Cultura e Manifestazioni a firma della Dott.ssa Michela Arcuti, per 
  l’organizzazione del passaggio sul nostro territorio comunale. . 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
-Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed 
 integrazioni. 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 

O R D I N A 
 
 

Con decorrenza dalle ore 10,30 sino al termine delle manifestazioni, presumibilmente le ore 
12,00 del giorno 10 gennaio 2026 
 
la sospensione della circolazione sulla direttrice levante ponente al momento del transito 
 
si rammenta la sospensione della circolazione o la limitazione della stessa si attuerà esclusivamente 
durante il passaggio dei tedofori. 
 

AVVERTE 
 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante 
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. I segnali indicanti divieto di sosta, dovranno 
essere collocati non meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai 
sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa 
al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 9 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          Dott.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Moriano Alessio in data 08/01/2026


